
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE 

 

 

PROVINCIA ALESSANDRIA 

C O M U N E  D I  S A N  G I O R G I O  M O N F E R R A T O  
 

 

AREA ORGANIZZATIVA 2 
AREA EDILIZIA - MANUTENZIONE - LAVORI PUBBLICI  

 

 

DETERMINAZIONE N.  56 DEL 29/08/2024 

 

OGGETTO: MATERIALE   E   MANODOPERA   PER   RIPARAZIONE   PERDITA    TUBAZIONE 

                 PIOMBO ADDUZIONE ACQUA POTABILE ZONA BAGNO UFFICIO POSTALE. 

                 Affidamento   diretto   ai  sensi   dell'art. 50, comma 1, lett. b)   del   D.Lgs.  

                 n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici. 

                 Codice CIG: B2E05F8B6A. 
 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventinove il Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 

ciò premesso; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla riparazione perdita 

tubazione in piombo di adduzione acqua potabile zona bagno Ufficio Postale; 

CHE a tal uopo è stato richiesto per vie brevi preventivo di spesa all’Operatore 

Economico MUZIO GIUSEPPE srl con sede legale a Casale Monferrato (AL) – Via F. 

Negri                   n. 43, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01474670062; 

CHE l’Operatore Economico MUZIO GIUSEPPE srl si è reso disponibile ad effettuare 

riparazione perdita tubazione in piombo di adduzione acqua potabile zona 

bagno Ufficio Postale per la spesa di €. 270,00 oltre ad I,V.A. 22% di €. 59,40 per 

complessivi €. 329,40; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, ai sensi del quale 

“la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposta determinazione 

del responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che con il contratto si 

intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 

essenziali; le modalità si scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 

base”; 

 

DATO ATTO pertanto che: 

- il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello 

provvedere alla manutenzione degli immobili comunali; 
 

- l’oggetto del presente affidamento è la riparazione perdita tubazione in 

piombo di adduzione acqua potabile zona bagno Ufficio Postale;  
    

- la scelta del contraente è effettuata con affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

- la forma del contratto viene stipulata secondo l’uso del commercio ai sensi     

dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 

 
DATO ATTO della regolarità della certificazione previdenziale ai sensi dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 207/2010, INAIL_44846613 scadenza 23.11.2024; 
 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni; 
 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni; 

 

ACCERTTA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 

dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

VISTI: 

• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 

• il D.L. n. 77/2021 conv. in legge n. 108/2021 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

per tutto quanto in premessa qui integralmente richiamato: 

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 “Codice 

dei Contratti Pubblici”, l’intervento di riparazione perdita tubazione in piombo di 

adduzione acqua potabile zona bagno Ufficio Postale all’Operatore Economico 

MUZIO GIUSEPPE srl con sede legale a Casale Monferrato (AL) – Via F. Negri n. 

43, Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 01474670062, per la spesa di €. 270,00 oltre 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

I.V.A. 22% di €. 59,40 per complessivi €. 329,40; 

DI PERFEZIONARE la spesa complessiva di €. 329,40 I.V.A. compresa alla Missione 

10 Programma 05 Titolo I° rif. Cap. 1928 del corrente bilancio di previsione 

2024/2026 – annualità 2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui 

al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

CHE per l’appalto di cui in oggetto, il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il 

seguente: B2E05F8B6A; 

CHE il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione dei lavori è soggetto 

all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del D.Lgs.         

n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 

Legge n. 136/2010; 

CHE la presente Determinazione, comportando impegno di spesa, viene 

trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, 

del D.Lgs. n. 267/2000 nonché al Responsabile del servizio amministrativo per 

l’attestazione di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del 

citato D.Lgs., i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

DI PRENDERE ATTO che il presente provvedimento è direttamente efficace ed 

esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

CHE i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Coniolo, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e 

Provvedimenti dei dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e sul portale telematico www.comune.coniolo.al.it. 

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Dott. Luigi Birocco 

Il presente documento è sottoscritto, omettendo la firma digitale olografa, 
esclusivamente con firma digitale ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 che 

attribuisce pieno valore probatorio                 
 


